



# Referat af forretningsudvalgsmøde torsdag den 15. april 2021

Til stede:

Bo Sørensen  
René Larsen  
Henrik Thøgersen  
Mette Nielsen  
Erik Larsen  
Brian Kristiansen  
Hanne Degn  
Henning Mørck  
Gert Jensen  
Søren Gregersen  
Samira Thrane

<b>1. Sager til drøftelse</b>
<p><b>1a: Overenskomst 2021.</b></p> <p>FU drøftede afstemningsresultatet. Næsten 60% af de stemmeberettigede medlemmer havde stemt, og 98,5% af disse havde stemt nej til overenskomstresultatet. Der blev torsdag den 15. april sendt en nyhed ud til alle medlemmer om resultatet, og der blev ligeledes givet besked til OAO vedrørende Fængselsforbundets nej til afstemningsresultatet.</p>
<p><b>1b: Forhandling af centrale tillæg.</b></p> <p>Drøftelse vedr. mulighed og behov for centralt forhandlede tillæg.</p> <p>FU drøftede, om man kunne finde enighed om et til tre tillæg, der kunne laves landsdækkende aftaler om, samt i fald dette kunne aftales, om midlerne skulle tages fra lokallønspuljer.</p> <p>Erik samler de forskellige forslag sammen og sender ud til alle områdefællestillidsrepræsentanter.</p>
<p><b>1c: Fremsendelse af medlemslister til lokale TR.</b></p> <p>Orientering vedr. fremsendelse af medlemsoplysninger.</p> <p>FU blev orienteret om, at forbundets advokat havde udtalt, at det var muligt at udveksle oplysninger med lokale tillidsrepræsentanter på baggrund af de gældende GDPR-regler. Der måtte ikke sendes medlemsoplysninger, der lå ud over, hvad der var nødvendigt for, at den lokale tillidsrepræsentant kunne løfte sin lokale opgave, og det måtte kun være oplysninger om de medlemmer, pågældende repræsenterede.</p>
<p><b>1.d: Værkmestre</b></p> <p>Med baggrund i en mail fra en værkmastererelev drøftede FU forholdene for værkmastererelever.</p> <p>Problemstillingen var, at deres uddannelse ikke var målrettet nok ift., at de uddannes sammen med fængselsbetjente og dermed manglede nogle områder i deres uddannelse. Det er stadig et fokusområde.</p>
<b>2. Meddelelser fra forbundsformanden</b>
<p><i>Ikke-medlemmer:</i> I flere tilfælde havde lokale tillidsrepræsentanter hjulpet ikke- medlemmer med faglige sager. Der blev opfordret kraftigt til, at alle tillidsrepræsentanter overholdt TR cirkulæret på TR området, men at der på organisationssiden ingen service blev ydet. Der skulle være forskel på hjælp alt efter medlemskab eller ikke-medlem.</p> <p><i>TV-udsendelse om behandling af PTSD:</i> Impact TV ønskede at lave en udsendelse vedr. fængselsbetjente, der var ramt af PTSD. Efterfølgende viste det sig at produktionsselskabet direkte havde ført såvel forbundet som syge kollegaer bag lyset. Impact havde under dække af PTSD, lavet en udsendelse vedr. negativ korpsånd. Der var aftalt møde med Impact TV ugen efter.</p> <p><i>Møglekær:</i> Formanden fandt det fint, at der blev åbnet flere pladser, da der manglede pladser. Det betød dog ikke, at forbundet var enig i, at der var en optimal eller nødvendig bemanning.</p> <p><i>Grønland:</i> Direktøren for Kriminalforsorgen i Grønland stoppede, da hun var blevet valgt til landstinget i april 2021. Der var endnu ikke udpeget en ny direktør.</p> <p><i>Kompetencefonden:</i> 20% af de midler, der var til rådighed for fængselsbetjente, var brugt. Der var indsendt ansøgning fra ca. 110 fængselsbetjente. Forbundet fandt dette yderst utilfredsstillende. Langt flere kollegaer skulle have gavn af disse midler. HR i Direktoratet var enige i, at der fremadrettet skulle ændres på dette, og man ønskede, at flere fik efteruddannelse. Problemstillingen ville blive løftet i både OAO og Kompetencesekretariatet.</p>

*Overfald:* I uge 12 havde der været mange overfald på meget kort tid (12 overfald på 5 dage). Situationen var meget alvorlig.

*Aktindsigt:* Der havde været drøftelser med Dansk Folkeparti vedrørende indsattes chikane vha. muligheden for aktindsigt i ansattes personlige forhold.

*Politiske møder:* Der var afholdt flere møder med retsordførere og ministre vedrørende den kommende flerårsaftale.

*Tillidsrepræsentanter:* Forbundsformanden spurgte Forretningsudvalget, om der var enighed om, at det alene var tillidsrepræsentanterne der blev inviteret ind i forhandlingsrum, og aldrig f.eks. arbejdsmiljørepræsentanter eller andre. Det var der enighed om blandt hele Forretningsudvalget.

*Forbedringer af uddannelsen:* Forslagene fra Fængselsforbundet var blevet taget meget godt imod af både arbejdsgiver og medlemmer. Der var håb om, at især SU under uddannelse ville blive fjernet.

*Forsete:* Der ville blive afholdt konference på Christiansborg (faciliteret af Anne Okkels) den 17. maj vedr. livet i fængslerne. Forbundet var placeret i flere af arbejdsgrupperne.

*Rekrutteringskampagne:* Der var lavet en ny kampagne med 6 videoer med 6 forskellige forløb. Det virkede som en god og relevant kampagne.

### **3. Meddelelser fra forbundssekretærer**

#### **René Larsen:**

*Fiskeristyrelsen:* Der havde været afholdt repræsentantskabsmøde, hvor Jan Rømer blev genvalgt som afdelingsformand.

#### **Erik Larsen:**

*Ferieloven:* Der var udsendt nyhedsmail vedrørende den nye ferielov. Her var blandt andet oplyst, at det var aftalt med arbejdsgiver, at man kunne afholde ferie på forhånd, hvis dette var aftalt med chefen, da mange ikke vil have nok ferie optjent til at kunne holde sommerferie. Ingen ville kunne tvinges til at afholde ferie på forhånd.

Den særlige feriegodtgørelse ville fremover blive udbetalt to gange årligt – i hhv. maj og september.

*Arbejdstid:* Der var kommet positive tilbagemeldinger vedr. tidligere tjenestetidsplaner.

*48 timers regel:* Ferie skulle altid holdes ude af regnskabet. Der blev afventet en korrekt beregningsmodel fra OAO, og efterfølgende ville denne blive sendt til alle områdefællestillidsrepræsentanter.

*Fokus på overenskomst:* FH havde en kampagne vedrørende at være overenskomstbærende organisation. Der var derfor mulighed for oftr. at bestille merchandise, som bolcher, sadelbeskyttere, badebolde m.v.

#### **Mette Nielsen:**

*Hvervemøder:* Rekrutteringen af nye medlemmer gik godt. De lokale tillidsrepræsentanter skulle være opmærksomme på, at de 40 elever, der startede den 1. januar 2021, havde forbundet ikke haft kontakt med pga. restriktioner under Covid-19.

*Hartmans:* Mentorordningen for tilskadekomne og sygemeldte kollegaer var der mest positive tilbagemeldinger på i forhold til brugerundersøgelse af dem, der benyttede Hartmanns konsulenter. Kriminalforsorgen havde mulighed for at tilbyde 60 forløb, og der blev opfordret til, at man som tillidsrepræsentant bragte Hartmanns i spil i forbindelse med sygesamtaler. Det var helt frivilligt, om man ønskede at tage imod tilbuddet, men det kunne gavne medarbejderne ved at skabe overblik over alle de ting, der skete i forbindelse med en sygemelding og ligeledes hjælpe den sygemeldtes familie.

#### **Henrik Thøgersen:**

*Undersøgelse* vedrørende transportbetjente: Der havde været afholdt første møde i den nedsatte arbejdsgruppe, og der var lavet udkast til en spørgeskemaundersøgelse. Skemaet ville blive sendt til områdefællestillidsrepræsentanterne, når undersøgelsen var lidt længere fremme.

*Tillidsmandskursus*: Alle områdefællestillidsrepræsentanter blev opfordret til at indsende navne på hvem, man ønskede på TR-kursus, da de gamle lister ikke længere var opdaterede. Transportbetjente var naturligvis også meget velkomne til at deltage i disse kurser.

#### 4. Meddelelser fra områdefællestillidsrepræsentanterne

##### **Gert Jensen, område Hovedstaden:**

*Valg på Københavns fængsler*: David Jensen blev genvalgt som ITR ved kampvalg på KF.

##### **Henning Mørck, område Sjælland:**

*Samarbejde*: Der var bekymring over samarbejdet i område Sjælland helt generelt.

*Ny TR på Storstrøm*: Mads Holgersen stoppede, og Jesper Dalbye blev valgt som ny ITR på Storstrøm.

##### **Hanne Munk Degn, område Midt- og Nordjylland:**

*48-timers regel*: Der var mange udfordringer med denne regel.

*Corona*: Nørre Snede: Mange var sendt hjem pga. Covid-19.

*Møgelkær*: Der var lavet aftale om, at mange tidligere ansatte på Møgelkær kunne ønske tilbagevending til Møgelkær.

*Overbelæg*: Som alle andre steder gav det store problemer.

*Overfald*: Der var besøg af Arbejdstilsynet på Enner Mark.

##### **Brian Kristiansen, område Syddanmark:**

*Ny TR valgt på Nyborg*: Martin Sørensen stoppede, og Jesper Poulsen var blevet valgt som ny ITR på Nyborg.

*Elevforening på Nyborg*: Der blev arbejdet på at starte et forum for elever på Nyborg.

#### 5. Orientering fra sekretariat

##### **Søren Gregersen:**

Ønskede gerne flere historier ud fra de lokale tjenestesteder, så man kunne bygge op til fleråsaftale forhandlingerne.

##### **Samira Thrane:**

FU: Næste FU ville blive afholdt 25.maj og være med overnatning.

HB: Næste HB ville blive afholdt 3.- 4. juni også med overnatning.

##### **Eventuelt**

Intet til punket.